ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
от __________ 2012 года                                                                     ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Организация общественных работ
в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»
по результатам за 2011 год

            В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 №10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 20.06.2011 №56 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работв  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Малолученского сельского поселения                        Л.В.Понятова
Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от _______2012 №__
Отчет
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»
1. ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»

по состоянию на «01» января 2012 г.

 (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	в соответствии с постановлением

Администрации Малолученского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники

	1
	Услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	0,0

2.Целевые показатели Программы

муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации программы
	4 год реализации программы
	5 год реализации программы

	1
	Численность несовершеннолетних граждан трудоустроенных на выполнение временных работ
	человек
	5
	5
	5
	5
	5

3. СВЕДЕНИЯ

о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой  программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»
           С целью определения действий, позволяющих смягчить последствия долговременной безработицы, содействующих временному трудоустройству населения, эффективной целевой поддержке лиц, ищущих работу была разработана муниципальная долгосрочная целевая программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы» (далее – Программа).
Основные задачи Программы:
               - реализовать потребности поселения в выполнении работ, носящих временный и сезонный характер по благоустройству территории,

      - сохранить мотивацию к труду у лиц, имеющих длительный (более одного года) перерыв в работе,

      - приобщить к трудовой деятельности лиц, не обладающих профессией, в особенности молодежь,

      - создать условия к трудовой адаптации длительное время не работающих граждан и лиц, впервые ищущих работу, оказать содействие организациям в предоставлении рабочей силы для выполнения неквалифицированных работ,

     - предоставить гражданам материальную поддержку в виде временного заработка,

     - организовать временные рабочие места для безработных и ищущих работу граждан.
         На реализацию Программы в 2011 году предусматривалось финансирование 10,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 10,2 тыс. рублей;

        Освоено 10,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 10,2 тыс. рублей.
      В 2011 году муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:
Мероприятие 1. Услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

          В 2011 году Администрацией Малолученского сельского поселения осуществлялась организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет. Цель достигнута. Мероприятие выполнено.

4. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлеченных средств

бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

       При реализации Программы обеспечено целевое использование средств местного бюджета. Объем финансирования Программы составил 10,2 тыс. рублей, из них 10,2 тыс. рублей – средства местного бюджета. Средства областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы не привлекались.

5. СВЕДЕНИЯ

о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах

(по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения

        Фактические затраты на Программу составили 10,2 тыс. рублей, из них 10,2 тыс. рублей – местного бюджета. В течение 2011 года объем средства местного бюджета освоены в полном объеме.

6. ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»
6.1. Оценка эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 1 января 2012 г. Информация об оценке эффективности реализации Программы за 2011 год приведена в таблице № 1.
Таблица № 1

ИНФОРМАЦИЯ

Об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации программы
	4 год реализации программы
	5 год реализации программы
	1 год реализации программы
	Отклонение от планового значения (процентов)

	1
	Численность несовершеннолетних граждан трудоустроенных на выполнение временных работ
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	9
	80

6.2. Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1) осуществлялась по формуле (процентов):
	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;

Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;

Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.
Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (9/5) х 100 = 180,0;
6.3. Оценка эффективности реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:
	Эп =
	Эп1
	, где:

	1

Эп – эффективность реализации Программы;

Эп1– эффективность реализации показателей П1 – П2;

1 – количество целевых показателей Программы.

Расчет эффективности реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	180,0
	= 180,0

	1

Таким образом, по степени достижения показателей (свыше 90,0 процентов) реализация Программы является наиболее эффективной.
6.4. Бюджетная эффективность Программы определена как степень реализации расходных обязательств по формуле:

	Эбюд =
	Фф
	х 100, где:

	Фп

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Расчет бюджетной эффективности Программы (процентов):

	Эбюд =
	10,2 тыс. рублей
	х 100
	=
	100,0

	10,2 тыс. рублей

        В связи с тем, что организация общественных работ с 1.01.2010 г не является полномочием сельского поселения и в целях приведения нормативных правовых актов Малолученского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством муниципальную целевую программу «Организация общественных работ в Малолученском сельском поселении на 2011 -2014 годы» считать завершенной с 1 января 2012 года.